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INVITACION N° 146 DE 2016

Acuerdo 001 de 22 de abril de 2014, De conformidad con el Manual de Contratacidn de La Empresa IBAL
S.A. ESP. OFICIAL, Articulo 21 - Literal A. Contratacion Directa cuando la cuantia del proceso sea menor o
iguala 100 S.M.L.M.V.

OBJETO: MONITOREO DE PARAMETROS FISICO-QUIMICOS, BACTERIOLOGICOS Y ANALISIS DE
PARAMETROS ESPECIALIZADOS DE MUESTRAS COMPUESTAS POR 24 HORAS PARA LA ENTRADA Y
SALIDA DE LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EL TEJAR, AMERICAS Y
COMFENALCO DE PROPIEDAD DEL IBAL S.A ESP OFICIAL DE IBAGUE.

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° oo1 de 22 de abril de 2014, y a las
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede arendir el informe de evaluacidon de las propuestas,
teniendo en consideracién la designacion hecha mediante oficio N° 400-1877 del 11 de Noviembre de
2016; el cual estd integrado por fas siguientes personas:

a. Jefe de Aguas Residuales -Dra, RUTH ELENA SALAZART
b. Abogado Externo - Dra. SANDRA MACGALLY LEAL SIACHOQUE

Para respaldar el presente proceso, se expidio el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20161124
del 26 de Octubre de 2016, por valor de QUINCE MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS
SETENTA Y OCHO PESOS ($15.520.278.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

Que la entidad producto de la publicacidn en el portal del SECOP, de la invitacién No. 146 de 2016, recibié
seglin Acta de cierre y apertura de sobres del dfa 10 de noviembre de 2016, un total de cuatro (04)
propuestas asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 ACUATEST 5.A Noviembre 10 de 2016 Hora 8.:50 am
2 ANALTEC LABORATORIOS S.A.S Noviembre 10 de 2016 Hora 12.:52 am
3 JH INGENIEROS LTDA Noviembre 10 de 2016 Hora 2.:49 pm
4 CORCUENCAS Noviembre 10 de 2016 Hora 2.:55 pm

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las

funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el

Jurfdico y el Técnico Econémico, respondiendo cada uno segin la profesidon que se acredita, asf:
REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidn de los documentos de caracter juridico ast:

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, El oferente debera aportar la carta de presentacién de
[a oferta debidamente firmada y suscrita por el representante Legal si es persona Jur{dica o por persona
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participacion.

PRESENTAY CUMPLE
ACUATESTS.A Oferta econémica de $ 9.192.665. SIN INCLUIR IVA
FOLIOS 4 -5-6
PRESENTAY CUMPLE
ANALTEC LABORATORIOS S.A.S Oferta econémica de $ 13.981.634. IVA INCLUIDO
FOLIOS 5-6
PRESENTAY CUMPLE
JH INGENIEROS LTDA Oferta econémica de $ 12.438.680. IVA INCLUIDO
. FOLIOS 2-3
PRESENTA Y CUMPLE
CORCUENCAS Oferta econémica de $ 14.742.665. [VA INCLUIDO
FOLIOS 11-12-13

2.- PROPUESTA METODOLOGICA, ElI proponente deberd aportar propuesta en la que indica la
metodologia a realizar y demd&s aspectos a considerar para la prestaciéon del servicio. La propuesta
deberaincluir en que laboratorio se realizaran los analisis e indicar la acreditacién ante el IDEAM.

Es factor ponderable en el proceso, por ende no subsanable,
PRESENTA Y CUMPLE
Indica Metodologia
Especificaciones del servicio
Condiciones de la propuesta
Puntos de recoleccién demuestras y periodo de
muestreo
Parametros a evaluar.
Metodologia de anilisis.

Las pruebas se realizaran en el laboratoric Acuatest
SAS, acreditado ante el IDEAM Resolucién No. 2312
del 9 de septiembre de 2014.

FOLIO 7 —12
PRESENTAY CUMPLE
Indica metodologia
Productos
Especificaciones del Servicio
Condiciones de la propuesta.

Las pruebas se realizaran en el laboratorio Analtec
Laboratorios SAS, acreditado ante el IDEAM

Resolucién No. 3168 del 2014.

ACUATEST S.A

ANALTEC LABORATGORIOS S.A.S

FOLIOS 10-13
PRESENTA Y CUMPLE
JH INGENIEROS LTDA Propuesta Metodologica
Analisis in situ
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Anadlisis fisico quimices y bacteriolégicos
Productos a entregar
Cronograma de actividades.
Las pruebas se realizaran en el laboratorio Ambienciq
Ingenieros SAS, acreditado ante el IDEAM Resolucién
No. 2770 del 2015,
FOLIOS 4-7
PRESENTA Y CUMPLE
Metodologia
Subcontratacién
Requerimientos generales
Plazo de ejecucion.
CORCUENCAS Propuesta econémica
Las pruebas se realizaran en el laboratorio Asinal
Ltda Resolucién No. 0076 de enero de 2016 y
laboratorio ambiental del Tolima CORCUENCAS,
acreditado ante el IDEAM Resolucion No. 112 del 2015.
FOLIOS 6-8

3.- PROPUESTA ECONOMICA, Se aportara en original firmada por la persona natural o por el
Representante legal si es persona juridica. La propuesta deberd efectuarse en el respectivo anexo,
cumpliendo todas las caracteristicas técnicas exigidas. Con ella, el oferente manifiesta que conoce las
condiciones técnicas de la contratacion.

El oferente no podra modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de que esto ocurra o que
deje de ofertar un item del presupuesto, seréa RECHAZADA la propuesta respectiva.

Es factor ponderable en el proceso, por ende no subsanable.

PRESENTAY CUMPLE

ACUATEST S.A Valor de ia oferta $ 10.663.491 INCLUIDO IVA
FOLIC 14-15

PRESENTAY CUMPLE

ANALTEC LABCRATORIOS S.A.S Valor de [a oferta $ 13.981.634 INCLUIDO IVA
FOLIOS 7-8

PRESENTAY CUMPLE

JH INGENIEROS LTDA Valor de la oferta $ 12.438.680 INCLUIDO IVA
FOLICS 8-9

PRESENTAY CUMPLE

CORCUENCAS Valor de la oferta $ 14.742.665 INCLUIDO IVA

FOLIOS 9

4.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL, Se aportara por parte de la persona
juridica certificado de existencia y representacién legal de la cdmara de comercio, o registro mercantil si
es persona natural, con fecha de expedicidn que de maximo treinta dias (30) dfas de antelacién a la fecha
de presentacion de la oferta. En este certificado debe constar que su objeto social estd relacionado
expresamente con la actividad a contratar. No se admiten objetos sociales genéricos.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA. ES DOCUMENTO
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FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO,

PRESENTAY CUMPLE
Aporta Cdmara de comercio de Manizales Caldas,
certificado de existencia y representacién legal.
ACUATEST S.A Fecha de expedicién del 20 de octubre de 2016
Su actividad principal es Ensayos y andlisis técnicos
FOLIOS 17-23

PRESENTA'Y CUMPLE
Aporta Camara de comercio de Medellin Antioquia,
certificado de existencia y representacién legal.
Fecha de expedicién del 2 de noviembre de 2016
Su actividad principal es proveer servicios de analisis
ANALTEC LABORATORIOS 5.A.5 fisico quimicos de aguas, muestras simples e
integrados de aguas residuales y de aguas
superficiales.
FOLIOS 19-21

PRESENTA Y CUMPLE

Aporta Cdmara de comercio de Ibagué Tolima,
certificado de existencia y representacion legal.
Fecha de expedicién del 10 de noviembre de 2016
JH INGENIEROS LTDA Su actividad principal es Investigaciones y desarrollo
experimental en el campo de las ciencias naturales y

de la ingenieria
FOLIOS 11413

PRESENTAY CUMPLE

Aporta Cdmara de comercio de Ibagué Tolima,

certificado de inscripcion en el registro de entidades
sin animo de lucro.

Fecha de expedicién del 31 de octubre de 2016
Su actividad principal esta en servir de mecanismo de
apoyo con una estrecha colaboracion entre el sector

ptblico y privado que desarrollen acciones de
conservacion, proteccién y manejo de loos recursos

naturales del medio ambiente.
FOLIO 14-19

CORCUENCAS

5.- PODER. En caso que [a persona gue firma la ofertz no fuere el Representante legal del proponente,
deberd anexarse el respectivo poder. Asf mismo se debe enunciar si el apoderado estd facultado para
firmar el contrato en caso de resultar adjudicatario del proceso. '

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA, ES DOCUMENTO

FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.
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ACUATEST S.A NO APLICA
ANALTEC LABORATORIOS 5.A.S NO APLICA
JH INGENIEROS LTDA NO APLICA
CORCUENCAS NO APLICA

6.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA. Se aportara la fotocopia de la cédula de ciudadania de la
persona natural o por el representante legal si es persona juridica.

SE VERIFICARA SU_CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

CUMPLE
ACUATESTS.A Liliana Patricia Gallo Plazas
FOLIO 25
CUMPLE
ANALTEC LABORATORIOS S.A.S Luz Helena Gémez Gémez
FOLIO 22
CUMPLE

JH INGENIERQS LTDA Agustin Valverde Granja
FOLIO 14

CUMPLE
CORCUENCAS Gloria Esperanza Paez Pérez
FOLIO 20

7.- ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL. Se aportara
certificacidn jurada suscrita por el representante legal si es persona juridica, o por el revisor fiscal (segtn
disposicién legal) donde manifieste que se encuentra al dia con el pago de sus obligaciones al sistema de
seguridad social y aportes parafiscales tanto del contratista como del personal a su cargo; o
manifestacidén jurada de que no tiene personal vinculado laboralmente. Y si es persona natural el Ultimo
pago de aportes al sistema de seguridad social {salud y pensién) y pago de aportes parafiscales tanto de!
contratista como del persopal a su cargo; o manifestacidn jurada de que no tiene personal vinculado
laberalmente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA._PASA —-NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADQ.
ACUATEST 5. compLE
ANALTEC LABORATORIOS S.A.S FOCIEJIAOAZ;-Ezq
JH INGENIEROS LTDA Eg:y:gl;;:
CORCUENCAS Egmgl-j

8.- RUT: Se allegara Fotocopia del RUT de la persona natural o de [a persona jurfdica, donde se encuentre
clasificado en alguna de las siguientes actividades:
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CODIGO DESCRIPCION
7120 Ensayos y anadlisis técnicos

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTQ EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NQ PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUESANADO.

CUMPLE
ACUATE .
STS.A FOLIO 27
CUMPLE
TEC LABORAT A.
ANALTE ORATORIQS S.A.S FOLIO 25
NO CUMPLE

A FOLIO 16 ACREDITA LA CLASIFICACION EN LAS
SIGUIENTES ACTIVIDADES: 4610, 7110, 7020.

*PQR SER UN FACTOR NO PONDERABLE EN EL
PROCESQ ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO,
DENTRO DEL TERMINO DE TRASLADO DEL
JH INGENIEROS LTDA INFORME DE EVALUACION EN EL PORTAL DEL
SECOP (1 ) DIA. HABIL DESPUES DE SU
PUBLICACION, SO PENA DE INCURRIR EN
RECHAZO DE LA OFERTA. EL REQUISITO SE DEBE
ACREDITAR COMO CUMPLIDO CON FECHA
ANTERIOR A LA PREVISTA PARA EL CIERRE Y
ENTREGA DE QFERTAS, A FIN DE TENER VALIDEZ
EN EL INFORME DE EVALUACION.
NO CUMPLE
ATFOLIO 25 ACREDITA LA CLASIFICACIONEN LA
SIGUIENTE ACTIVIDAD: 9499.

*POR SER UN FACTOR NO PONDERABLE EN EL
PROCESO ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO,
DENTRQO DEL TERMINQ DE TRASLADO DEL
CORCUENCAS INFORME DE EVALUACION EN ELPORTAL DEL
SECQP {1 ) DIA HABIL DESPUES DE SU
PUBLICACION, SQ PENA DE INCURRIR EN
RECHAZOQO DE LA OFERTA. EL REQUISITO SE DEBE
ACREDITAR COMQ CUMPLIDQO CON FECHA
ANTERIOR A LA PREVISTAPARAEL CIERRE Y
ENTREGA DE OFERTAS, A FIN DE TENER VALIDEZ
EN EL INFORME DE EVALUACION.

9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: Se deberd presentar Antecedentes Fiscales de [a
persona natural o del Representante Legal y de la persona juridica, vigente, expedide con maximo 30
dfas de antelacién a la fecha de presentacidn de la oferta. SERA OBJETO DE VERIFICACION POR PARTE
DEL COMITE EVALUADOR.

Pagina 6 de 13




ACTA DE EVALUACION DE ~ C0DIGO: GJ-R-034

FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

PROPUESTAS ;
VERSION: 02

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION psgina 7 de 13

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA. ES DOCUMENTO

FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADOQ.

ACUATEST S.A.S ng:\gil;i,
ANALTEC LABORATORIOS S.A.S FOi:jO“gpzl-:-n
JH INGENIEROS LTDA Eglf_\?gis
CORCUENCAS FOCLlIJ(f)V; PZE-6E_27

10. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: Se deberd presentar Antecedentes
Disciplinarios de [a persona natural o del Representante Legal si es persona juridica, expedido con
maxime 30 dias de antelacidn a la fecha de presentacién de la oferta. SERA OBJETO DE VERIFICACION
POR PARTE DEL COMITE EVALUADOR.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA. ES DOCUMENTO

ACUATEST S.A.S. fgf."g l;l;

ANALTEC LABORATORIOS S.A.S chi\,ng I;Fé
JH INGENIEROS LTDA Féf,“éféig
CORCUENCAS Féﬂ?ﬁ' le-ig

11. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: Se deberdn presentar antecedentes judiciales de la
persona natural o del representante legal y de la persona juridica, con maximo 30 dfas de antelacién a [a
fecha de presentacion de la oferta. SERA OBJETO DE VERIFICACION POR PARTE DEL COMITE
EVALUADOR. :

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN_LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO

FORMAL POR L.O QUEES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

ACUATEST S.A.S. :gll_\:l(;’;i

ANALTEC LABORATOREOS 5.A.S Fc(l)JIi\lAOPtI;
JH INGENIEROS LTDA FSEI\SZI‘;{;

CORCUENCAS :gi\;lg;i
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12. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA: Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de {a funcién publica para
persona juridica y/o persona natural, segun corresponda.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO

ACUATEST S.A.S. ,fé’f."g L;

ANALTEC LABORATORIOS S.A.S Fc:,jn; LSEO
p

JH INGENIEROS LTDA chff'o';i

CORCUENCAS ﬁgf’.'g:f

13.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL SIP.
El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del
IBAL. Es condicidn de participacion frente a la entidad.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES
DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

CUMPLE
FOLIO 33
CUMPLE
FOLIO 16
CUMPLE
FOLIO 23
NO CUMPLE
NO SE ALLEGA A LA OFERTA.

*POR SER UN FACTOR NO PONDERABLE EN EL
PROCESO ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO,
CORCUENCAS DENTRO DEL TERMINO DE TRASLADO DEL
INFORME DE EVALUACION EN EL PORTAL DEL

SECOP (1) DIA HABIL DESPUES DE SU
PUBLICACION, SO PENA DE INCURRIR EN
RECHAZO DE LA OFERTA.

ACUATEST S.A.S

ANALTEC LABORATORIOS S.A.S

JH INGENIEROS LTDA

14.- ACREDITACION DE LABORATORIO. El proponente deberda presentar certificado del laboratorio
acreditado ante el IDEAM en el cual se realizan los andlisis.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES

DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO,

CUMPLE

ACUA LA.S.
CUATESTS.A.S Resolucién 2312 del 2014 IDEAM
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Resolucion 1566 del 2016 IDEAM
Resolucion 1950 del 2013 IDEAM
FOLIOS 35-66
CUMPLE
Resolucién 3168 del 2014 IDEAM
Resolucién 1225 del 2016 IDEAM
Resolucién 0983 del 2013 IDEAM
Resolucion 1566 del 2016 IDEAM
FOLIOS 31-74
CUMPLE
JH INGENIEROS LTDA Resolucion 2770 del 2015 IDEAM
FOLIOS 24-44
CUMPLE
Resolucion 112 del 2015 IDEAM
Resolucidon 0878 del 2016 IDEAM
Resolucion 0076 del 2016 IDEAM
Resolucion 1566 del 2016 IDEAM
FOLIOS 36-64

ANALTECLABORATORIOS S.A.S

CORCUENCAS

OBSERVACICONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn juridica de las ofertas
recibidas, lo siguiente:

A.- El proponente ACUATEST S.A.S.: Cumplen con la documentacion Juridica exigida en [a Invitacién 146
de 2016.

B.- El proponente ANALTEC LABORATORIOS S.A.S: Cumplen con la documentacidn Juridica exigida en la
Invitacién Directa 146 de 2016. '

C.- El proponente JH INGENIERQS LTDA.: NO Cumple con [a documentacién Juridica exigida en la
Invitacion 146 de 2016. Debe subsanar la informacidn indicada, so pena de incurrir en causal de rechazo
de lz oferta. Se habilita de forma condicionada para pasar a la fase de ponderacién de la oferta.

D.- El proponente CORCUENCAS.: NO Cumple con la documentacién Juridica exigida en {a invitacién 146
de 2016. Debe subsanar la informacién indicada, so pena de incurrir en causal de rechazo de la oferta. Se
habilita de forma condicionada para pasar a lz fase de ponderacion de [a oferta.

CONSOLIDADQ CRITERIQS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 ACUATEST S.A HABILITADO
p) ANALTEC LABORATORIOS S.A.S HABILITADO
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HABILITADO CON CONDICION DE
3 JH INGENIEROS LTDA SURSANACION

HABILITADO CON CONDICION DE
4 CORCUENCAS SUBSANACION

Il. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA:

Presentar experiencia con entidades publicas o privadas de minimo un (1) contrato relacionado con el objeto a
contratar en analisis de aguas, suelos o aire, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100% del presupuesto oficial,
durante fas Ultimas Diez Vigencias (10) vigencias.

Nota 1. Para acreditar esta experiencia, el proponente deberd aportar Copia del contrato yjo certificacidn del
mismo. Sise trata de experiencia con una entidad privada deberd aportar certificacion con copia de la factura que
lo respalda.

En caso de aportar certificaciones de entidades publicas o privadas, en la misma ademas de indicar los datos
generales del contrato o servicio prestado (tipo, objeto, valor, duracién y demds que procedan), deberd indicar
nombre del contratante, direccién y teléfono.

Nota 2. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, en caso de no acreditarse de la forma como se esta
solicitando en este proceso, lo hara causal de rechazo de la oferta.

CUMPLE
ACUATEST S.A.S. FOLIOS 68.89
CUMPLE
ANALTEC LABORATORIOS S.A.5 FOLIOS 76-100
CUMPLE
JHINGENIEROS LTDA FOLIOS 45-129
CUMPLE
CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA
PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 ACUATEST S.A CUMPLE
2 ANALTEC LABORATORIOS S5.A.S CUMPLE
3 JH INGENIEROS LTDA CUMPLE
4 CORCUENCAS CUMPLE

lIl. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, analisis y revisién de los documentos de contenido jurfdico, y de experiencia el
comité procede a la evaluacign de la propuesta econdmica presentada por la empresa que presenta
oferta:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

Prop. Proponente i Revisién Propuesta Econdmica |V/r total de la oferta
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econdmica (IVA incluido, si
aplica al proceso)
1 ACUATEST S.A.S $10.663.491
X ANALTEC LABORATORIOS $13.981.634
S.AS
3 JH INGENIEROS LTDA $12.438.680
4 CORCUENCAS $14.742.665

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de la propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, lo siguiente:

A.- El proponente ACUATEST S.A.S.: Cumplen con la documentacién Juridica y econdmica exigida en la
Invitacion 146 de 2016.

B.- El proponente ANALTEC LABORATORIOS S.A.S: Cumplen con la documentacidn Juridica y econdmica
exigida en la tnvitacion Directa 146 de 2016.

C.- El proponente JH INGENIEROS LTDA.: NO Cumple con la documentacién Juridica exigida en la
[nvitacion 146 de 2016. Y se avald de forma condicionada para ser ponderada en la oferta econdmica.

D.- El proponente CORCUENCAS.: NO Cumple con la documentacion Juridica exigida en ia Invitacidén 146
de 2016. Y se avald de forma condicionada para ser ponderada en la oferta econémica.

IV. CRITERIOS DE EVALUACION

PROPUESTA ECONOMICA

| PROPONENTE || PROPUESTAECONOMICA || TOTALPUNTOS |
| ACUATEST S.A.S I $10.663.491 Il 70 r
| ANALTEC LABORATORIOSS.A.S || $13.981.634 | 30 |
| JH INGENIEROS LTDA | $12.438.680 | 50 |
| CORCUENCAS I $14.742.665 | 10 |
EXPERIENCIA
| PROPONENTE || CANTIDAD DE CONTRATOS || TOTALPUNTOS |
1 ACUATEST S.A.S | 3 I 20 |
| ANALTEC LABORATORIOS S.A.S || 6 | 30 |
| JH INGENIEROS LTDA | 6 I 30 |
[ CORCUENCAS I 5 IR 30 |
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CONSOLIDADO DE PONDERACION

| PROPONENTE | PROPUESTA ECONGMICA |[ EXPERIENCIA |[ TOTAL PUNTOS |
l ACUATEST S.A.S | 70 I 20 [ 90 |
ANALTEC LABORATORIOS 30
S.AS 3¢ °0
! JH INGENIEROS LTDA i 50 I 30 [ 8o |
! CORCUENCAS i 10 { 30 [ 40 |

V. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracién que el proponente ACUATEST S.A.S, oferta acredita las
exigencias en la invitacién a cotizar N° 146 de 2016:

PROPONENTE Orden de Elegibilidad

ACUATEST S.A.S B 1 ]

JH INGENIEROS LTDA * CONDICIONADA A ACREDITAR
LA SUBSANACION DE LOS DOCUMENTOS, CON

DEMOSTRACION DEL CUMPLIMIENTO DE LA EXIGENCIA| 2
DEL PLIEGO, CON FECHA ANTERIOR AL CIERRE DEL ||
PROCESO.
ANALTEC LABORATORIOS B 3 ]

CORCUENCAS * CONDICIONADA A ACREDITAR LA
SUBSANACION DE LOS DOCUMENTOS, CON

DEMOSTRACION DEL CUMPLIMIENTC DE LA EXIGENCIA 4
DEL PLIEGO, CON FECHA ANTERIOR AL CIERRE DEL
PROCESO.
PROPONENTE: ACUATEST S.A.S

NIT (Aplica si es persona Juridica) 900.062.860-8
REPRESENTANTE LEGAL: LILIANA PATRICIA CALLO PLAZAS
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 30.210.857 DE MANIZALES
TIPO DE EMPRESA: SAS
REGIMEN COMUN
Valor de |a oferta econémica IVA INCLUIDO $10.663.491
Crden de Elegibilidad 1
VALOR A CONTRATAR $10.663.491
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Dra. R\oﬁ-l ELENA SALAZART
Jefe de Aguas Residuales

Abogada Externa
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" Empresa lbaguerena de Acueducte v Alcantariiado - Nit. §00.089.809-6
531- 0170
Ibagué, 16 de Noviembre de 2016.

Doctor

Rafael Eduardo Hernandez Barrero
Secretario General IBAL S. A E.S.P OFICIAL
Ciudad

Ref... Acta de evaluacion

Respetado Doctor:

Reciba un cordial saludo, el comité evaluador para la evaluacion de propuestas
segin invitacion 146 de 2016 “MONITOREO DE PARAMETROS FISICO-
QUIMICOS, BATERIOLOGICOS Y  ANALISIS DE PARAMETROS
ESPECIALIZADOS DE MUESTRAS COMPUESTAS POR 24 HORAS PARA LA
ENTRADA Y SALIDA DE LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES EL TEJAR, AMERICAS Y COMFENALCO DE PROPIEDAD DEL
IBAL S.A ESP OFICIAL DE IBAGUE" hace entrega del informe de evaluaciéon de
propuestas segun el cual el orden de elegibilidad propuesto sugiere como ganador
a la empresa ACUATEST S.A.S.

Cordialmente,

RUTH ELENA SALAZAR TORRES
JEFE TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES

. : por -

AGUA CONTODO EL CORAZON et
Sede Principai: Carrera3 1-04 BiLa Pola - PRX (8)2756060 - FAX :(B)2618982 I“cl ] P
PQR :Carrera 3 6-94 e i

Linea de Atencion al Usuario: (116} - bagus (TOL) :
www ibalgov Co - siskernas@balgov co con thC 9; corazén
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